
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад с. Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края 

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 02.09.2024  № 36-ОД 

 

 
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
с.Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского 
края»  

 
В целях соответствия с действующим законодательством и исполнения 

доведенного письмом министерства образования и науки края уровня 
среднемесячной заработной платы педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций в 2024 году, попадающих под 
Указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 1 
июня 2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы»  

П р и к а з ы в а ю: 

1. Абзац 6 п 2.1.2. Положения «Об оплате труда муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад с.Чумикан 

Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края» изложить 

в следующей редакции: 

«Размеры минимальных окладов (минимальных должностных 

окладов), минимальных ставок заработной платы по ПКГ и 

квалификационным уровням установлены постановлением Правительства 

Хабаровского края от 11 августа 2021 г. № 350-пр, постановлением 

администрации Тугуро-Чумиканского муниципального района от 12 декабря 

2016 г № 275 (Приложение № 4 к настоящему Положению).». 

2. Внести изменения в приложение № 4 Положения «Об оплате труда 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад с.Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края». 

3. Внесенные изменения распространяют свое действие на все 

правоотношения, возникшие с 01.09.2024. 

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 
 
И.о.заведующего МКДОУ 
детский сад с.Чумикан                                                    Н.Ю. Казурова 

consultantplus://offline/ref=B2E118B25445CA3B34760C610B0AEED5F26F2F038DB0A7F5E7993EEDEAE2712A7CD72B5A7D97A8D0EB11135313A123EAFECEF7D2FBA8A18292867C3532QFC


Приложение № 4 

к Положению «Об оплате труда 
работников муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения 
детский сад с. Чумикан Тугуро-
Чумиканского муниципального 
района Хабаровского края» 

 

 
Размеры окладов (должностных окладов), ставки заработной платы 

педагогических работников муниципальных образовательных организаций 
Хабаровского края по профессиональным квалификационным группам 

N п/п 
Профессиональная квалификационная группа/ 

квалификационный уровень 

Размер 
минимального оклада 

(минимального 
должностного 

оклада), 
минимальной ставки 

заработной платы 
(рублей) 

1 2 3 

1. Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников образования, утвержденные Приказом 
Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. N 216н 

 

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических работников 

 

1.1.1. 1 квалификационный уровень 
- музыкальный руководитель 

8 817,00 

1.1.2. 3 квалификационный уровень 
- воспитатель; 
- методист; 
- педагог-психолог 

10 249,00 

1.1.3. 4 квалификационный уровень 
- учитель-логопед (логопед) 

10 502,00 

 

_________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=23DA9D99C205E8F44F62270F52C4757650EBE92890193B56E6358819D564E99E0914347C6CFDDA1EE955E6163B66370FD7F702E8E0D5A101PB1DB

	ПРИКАЗ
	И.о.заведующего МКДОУ

	Приложение № 4

		2025-02-27T13:17:09+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.ЧУМИКАН ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




